Vorweg

Der Dr.-Karl-Renner-Ring

Der Universitatsring

Der Rooseveltplatz

Der Schottenring

Architektin und Architekten

Bildende Kiinstlerinnen und Kinstler

Begriffe

Stichwortverzeichnis

¢ RINGSTRASSENHAUS EINES GROSSEN
STADTPLANERS UND ARCHITEKTEN.
OTTO WAGNER WAR BEIM ENTWURF

ZU DIESEM MIETSWOHNHAUS

AM SCHOTTENRING 23 (SIEHE

SEITE 178 F.) NOCH DEM HISTORISMUS
VERPFLICHTET UND ZEIGTE DENNOCH
SCHON ANKLANGE AN EINE NEUE
FORMENSPRACHE

INHALT

10

58

120

138

192

198

202

212



