

Vorweg	6
Der Dr.-Karl-Renner-Ring	10
Der Universitätsring	58
Der Rooseveltplatz	120
Der Schottenring	138
Architektin und Architekten	192
Bildende Künstlerinnen und Künstler	198
Begriffe	202
Stichwortverzeichnis	212

◆ RINGSTRASSENHAUS EINES GROSSEN
STADTPLANERS UND ARCHITEKTEN.
OTTO WAGNER WAR BEIM ENTWURF
ZU DIESEM MIETSWOHNHAUS
AM SCHOTTENRING 23 (SIEHE
SEITE 178 F.) NOCH DEM HISTORISMUS
VERPFLICHTET UND ZEIGTE DENNOCH
SCHON ANKLÄNGE AN EINE NEUE
FORMENSPRACHE.